INDICAÇÃO Nº 055/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

LAVAGEM E LIMPEZA NAS QUADRAS COBERTAS DOS CONJUNTOS
HABITACIONAIS JOAQUIM DOMINGUES FARIA E ORLANDO DOMINGUES

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que os locais se encontram sujos e
com fezes de pombos.

CONSIDERANDO que as fezes dos pombos podem

causar várias doenças que podem levar a morte.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

faça a limpeza e higienização das referidas Quadras.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                        CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de junho de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador